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Interpelacje zgłoszone w trakcie VI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 28 czerwca 2007r.

 

Interpelacja nr 1
Radna Irena Niegierewicz, w imieniu mieszkańców wsi Policzna i Kraszewo, zwróciła się z prośbą o ujęcie w budżecie powiatu na 2007r. modernizacji

odcinka drogi powiatowej Kleszczele – Policzna.

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „Tam został odcinek 800 m, który jeszcze nie został zrobiony. Otóż tak się
składa, że na tym odcinku nie zostały uregulowane sprawy własnościowe. Tam został wykonany odcinek drogi, na który można było przygotować dokumentację
techniczną. Oczywiście o tej drodze nie zapominamy. Jeżeli deklaracja współfinansowania tej inwestycji przez Burmistrza Kleszczel będzie potwierdzona
oficjalnie, to zastanowimy się, jak to wszystko zrealizować, ale oczywiście musi to trochę potrwać, gdyż trzeba uregulować sprawy własnościowe i dokonać
podziały geodezyjne.”

Interpelacja nr 2
Radna Irena Niegierewicz zwróciła się z prośbą o wycięcie akacji, które rosną w pasie drogowym drogi powiatowej Kleszczele – Wólka Wygonowska i

utrudniają widoczność i stwarzają zagrożenie dla użytkowników drogi.

odpowiedź:

Sprawa została skierowana na piśmie do Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce.

 

 

 

Interpelacja nr 3
Radna Irena Niegierewicz zwróciła się z prośbą o wystąpienie do Zarządu Województwa z propozycją zamieszczenia w Indykatywnym Wykazie

Indywidualnych Projektów Kluczowych modernizacji drogi wojewódzkiej na odcinku Jelonka – Hajnówka – Białystok.

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk : „ Indykatywny Wykaz Indywidualnych Projektów Kluczowych jest to
wykaz, który został utworzony jeszcze przez poprzedni Zarząd Województwa, zmodyfikowany przez Pana Schabieńskiego i w tej chwili zajmuje się nim nowy
Zarząd Województwa. Jest to wykaz przedsięwzięć, inwestycji, które mogłyby uzyskać dofinansowanie w latach 2007-2013 bez udziału w procedurze
konkursowej. Znalezienie się na takim wykazie gwarantuje środki finansowe. 18 maja odbyła się konsultacja tego wykazu w Urzędzie Marszałkowskim.
Generalnie ten wykaz został skrytykowany przede wszystkim ze względu na swoje wyraźne dysproporcje geograficzne. Otóż, gdyby tak przeciągnąć linię od
Łomży przez Zambrów obok Białegostoku i w górę do Sokółki, to cała część południowo – wschodnia jest pozbawiona projektów inwestycyjnych i jest tylko jeden
Diecezji Drohiczyńskiej – organizacja Podlaskiego Centrum Dialogu. Stała się rzecz dziwna, bo oto w ogłoszonym do konsultacji społecznych wykazie znalazło
się 7 projektów, których 18 maja nie było w tym wykazie. Nowy Zarząd jeszcze wtedy nie funkcjonował, więc zostały one wprowadzone przez Pana
Schabieńskiego. Pojawiło się kilka projektów z miasta Łomży. Taką kuriozalną sprawą było działanie 2.2. – rozwój transportu lotniczego, bo według tego wykazu
w woj. podlaskim miały powstać 3 lotniska: koło Białegostoku, koło Suwałk i lotnisko sportowo – sanitarne w Czerwonym Borze. Pochłaniało to większość
środków przeznaczonych w osi – rozwój infrastruktury transportowej. Z dróg wojewódzkich występowała tylko droga Bakałarzewo – Suwałki, a później dopisano
drogę granica województwa – Nowogród i usprawnienie drogowych połączeń w granicach miasta Łomży. Ten wykaz był analizowany przez Stowarzyszenie
Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska i był on analizowany przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego. Stowarzyszenie wystąpiło do Zarządu Województwa
z wnioskiem o przeznaczenie większej puli środków na modernizację dróg wojewódzkich z włączeniem do tego drogi Zabłudów- Hajnówka – Kleszczele.
Wyraziliśmy również swoje zdziwienie brakiem zapisu w tym wykazie dotyczącego pływalni miejskiej w Hajnówce. Mamy nadzieję, że Zarząd Województwa
ustalając ten wykaz, jeśli w ogóle będzie ustalał taki wykaz, dokona tutaj zmian, tym bardziej, że w osi – rozwój turystyki 83% środków zostało przeznaczonych
na stadiony piłkarskie i pływalnie i nie ma żadnego przedsięwzięcia dotyczącego utworzenia nowego produktu turystycznego dla województwa podlaskiego,
takiego jak Podlaski Szlak Bociani, czy tez Szlak Żubra. Zarząd Powiatu Hajnowskiego postuluje jeszcze o ujęcie jako priorytetowej dla sieci drogowej powiatu
hajnowskiego także drogi do Białowieży, drogi z Nowosad przez Narewkę w kierunku Białegostoku oraz dróg powiatowych w samej Białowieży.”

 

Interpelacja nr 4
Radny Lech Jan Michalak zapytał, dlaczego na odcinku ulicy Batorego, która była realizowana w tym roku nie dokonano wymiany gruntu, tylko na stare

podłoże położono nowy asfalt.

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „ Na dzień dzisiejszy widzimy, jak ulica Batorego wygląda i wszystko jest
dobrze. Mam nadzieję, że jutro będzie przygotowana do odbioru. Jeżeli chodzi o wymianę gruntu na odcinku od rzeki Leśnej do marketu PSSu, w pierwszym
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dobrze. Mam nadzieję, że jutro będzie przygotowana do odbioru. Jeżeli chodzi o wymianę gruntu na odcinku od rzeki Leśnej do marketu PSSu, w pierwszym
etapie, to był taki okres, kiedy stosunkowo szybko robiliśmy nawierzchnię po położeniu instalacji burzowej, dlatego też ta wymiana gruntu została tam zrobiona.
Natomiast ten drugi etap był trochę dłuższy i ten żwir, który został położony na przykrycie instalacji burzowej i kanalizacyjnej, to on za tyle czasu już się zagęścił.
To wszystko było utwardzone powierzchniowo i na bieżąco też były wszystkie ubytki uzupełniane. Także doszliśmy do wniosku, że jest to wystarczające jeżeli
chodzi o trwałość podłoża. Uważam, że nie powinno być tam żadnych problemów.”

Interpelacja nr 5
Radny Lech Jan Michalak zapytał, dlaczego na stronie internetowej powiatu nie ukazują się informacje „z jednego ugrupowania tzn. nie ma wzmianki o

śmierci ks. prałata, nie ma wzmianki o Pikniku Rodzinnym, nie ma wzmianki o konkursie poezji ks. Jana Twardowskiego”. Radny zapytał, czy to jest zakazane.

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk: „ Jeżeli chodzi o stronę internetową powiatu, to mogę przekazać
informację, że strona internetowa powiatu tworzona jest w oparciu o materiały własne, które dotyczą przede wszystkim działalności organów powiatu i jednostek
organizacyjnych powiatu hajnowskiego oraz w oparciu o materiały zewnętrzne dostarczone przez zainteresowane ich rozpowszechnieniem instytucje i
organizacje. Odpowiadając wprost na pytanie, to nie ma żadnych zakazów dotyczących podmiotów, które mogłyby takie informacje dostarczyć. Jedynym
ograniczeniem umieszczenia ich na stronie internetowej powiatu są ograniczenia wynikające z prawa prasowego. Informacje te przede wszystkim muszą być
prawdziwe i nie mogą być obraźliwe dla tych, których mogłyby dotyczyć. Czyli te informacje powinny być rzetelne. Informacje, o których mówił radny Michalak z
powodzeniem mogłyby być zamieszczone, tylko trzeba byłoby, żeby Akcja Katolicka nam je przekazała. Jeśli jest na imprezie pracownik odpowiedzialny za
prowadzenie strony internetowej, to zrobi fotografie i pisze tekst na stronę i nie ma żadnych powodów, żeby taka informacja nie znalazła się na naszej stronie
internetowej.”

 

Interpelacja nr 6
Radny Lech Jan Michalak zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady o sprawdzenie informacji o niekaralności radnych, gdyż w mieście krąży

plotka, że jeden z radnych powiatu ma zatarg z prawem za jazdę po pijanemu.

odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Przewodniczący Rady Pan Sergiusz Kojło: „ Ja w tej sprawie mogę powiedzieć tyle, że gdyby do Rady Powiatu
dotarła informacja, to byśmy Państwa poinformowali o tym i te dokumenty przedstawili. Mnie do tej pory nic nie wiadomo na ten temat. To, że ktoś cos mówi nie
jest powodem, żebyśmy my jako Rada zaczęli tutaj odpowiednio działać, bo nawet nie wiem jak trzeba byłoby tu działać. Gdyby doszło do takiego zdarzenia, to
informacja ta musiałaby stać się informacją publiczną. Zastanowię się, czy my jako Rada mamy prawo i możliwość szukać tej informacji we własnym zakresie.
Jeżeli taka droga istnieje, to ja to zrobię. Zwrócę się z prośbą do pani Radczyni Prawnej i będziemy próbowali dociec, jakie są możliwości pozyskania tego typu
informacji i myślę, że do następnej sesji problem się rozstrzygnie.”

Interpelacja nr 7
Radny Andrzej Skiepko zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej na odcinku

Hajnówka – Bondary, w szczególności od Lewkowa do Tarnopola oraz w sprawie wykaszania poboczy na drogach wojewódzkich, gdyż jest już koniec czerwca i
pobocza nie są wykoszone.

odpowiedź:

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak powiedział, że w powyższej sprawie zostanie wystosowany wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

 

Interpelacja nr 8
Radny Andrzej Downarowicz zapytał, czy są pieniądze unijne na kontynuację budowy krytej pływalni w Hajnówce.    

 

Interpelacja nr 9
 

Radny Andrzej Downarowicz zapytał, czy trwają już jakieś działania związane z budową sztucznego zbiornika wodnego na Poddolnej.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk powiedział, że powyższe zapytania radnego Andrzeja Downarowicza zostaną skierowane do
Burmistrza Hajnówki.
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Interpelacja nr 10
Radny Leon Małaszewski zgłosił wniosek w sprawie wskazania dyrektorom szkół prowadzonych przez powiat możliwości ubiegania się o środki unijne

na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych.

odpowiedź:

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak : „ My się cieszymy, że są takie pytania ze strony dyrekcji szkoły, ponieważ
niejednokrotnie nasze służby z wydziału spraw społecznych zachęcają nauczycieli do składania projektów i poszukiwania pieniędzy . Wszystkie tego typu
informacje wysyłamy do szkół. Będziemy pomagać i zachęcać nauczycieli do pracy nad projektami.”

 

Interpelacja nr 11
Radny Leon Małaszewski zgłosił wniosek w sprawie poddania szerokim konsultacjom społecznym projektów ustaw dotyczących nowego statusu

Puszczy Białowieskiej przygotowanych przez Zespół Prezydencki do opracowania projektów ustaw do spraw regulacji dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego
Puszczy Białowieskiej.

odpowiedź:

Odpowiedzi na powyższe udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk: „ Zestaw projektów ustaw dotyczących Puszczy Białowieskiej został
opublikowany niedawno. Jest to owoc pracy Zespołu Prezydenckiego, który został powołany dla opracowania zasad gospodarowania w Puszczy Białowieskiej. Z
tych informacji, które mamy w tej chwili, te projekty ustaw są w zespole prawnym Prezydenta, są oceniane przez prawników i po uzyskaniu opinii tego zespołu,
zapewniono nas, że będą one przekazane do konsultacji społecznych. Myślę, ze jednak fakt ten nie przeszkadza, żebyśmy mogli poświęcić temu posiedzenie
Komisji Rozwoju Gospodarczego i zaprosić na to posiedzenie przedstawiciela Zespołu Prezydenckiego i dokładnie z tymi propozycjami się zapoznać.”
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